Graduale. Ps. 27. Qui timétis Dóminum, laudate eum: univérsum semen Jacob glorificáte eum. **V.** Timeat eum omne semen Israel: quoniam non sprevit, neque despéxit deprecationem páuperis.

TRACTUS. Exod. 15. Fortitúdo mea, et laus mea Dóminus, et factus est mihi in salutem: iste Deus meus, et glorificábo eum. **V.** Dóminus quasi vir pugnátor, omnipotens nomen ejus. **V. Ps. 75.** Dóminus

cónterens bella: Dómini nomen est illi.

Tempore Paschali omittitur Graduale et ejus loco dicitur:

Allelúia, allelúia. V. Ps. 58. Ego autem cantábo fortitúdinem tuam: et exultábo mane misericórdiam tuam. **Allelúia. V.** Quia factus es suscéptor meus, et refúgium meum in die tribulationis meae. **Allelúia.**

Extra tempus Paschale. **GRADUALE Qui timétis,** ut supra.

Allelúia, allelúia. V. Ps. 58. Ego autem cantábo fortitúdinem tuam: et exultábo mane misericórdiam tuam. **Allelúia.**

Seq. sancti Evangelii secundum Lucam. 9.

In illo tempore: Convocatis Jesus duodecim Apóstolis, dedit illis virtutem, et potestatem super omnia dæmónia, et ut langües curarent. Et misit illos prædicare regnum Dei, et sanare infirmos. Et ait ad illos: Nihil tuléritis in via, neque virgam, neque peram, neque pectiniam, neque duas tunicas habeatis. Et in quacúmque domum intraveritis, ibi manéte, et inde ne exéatis. Et quicúmque non

recéperit vos: exéuntes de civitate illa, étiam pulvérem pedum vestrorum excúte in testimónium supra illos. **Egrés-** autem circúbant per castélla, evangelizántes, et curántes ubique.

Offertorium. Eccli. 46. Invocávit Altíssimum poténtem in oppugnándo inimicos úndique, et audivit illum magnus et sanctus Deus.

Secreta. Sacrificium, Dómine, quod immolámus, placátus inténde: ut, intercedente beato Joanne Confessore tuo, ad conteréndas inimicórum insidias nos in

tuæ protectiónis securitáte constituat. Per Dóminum nostrum Jesum Christum.

Communio. Sap. 10. Decantavérunt, Dómine, nomen sanctum tuum, et víctricem manum tuam laudavérunt.

Postcommunio. Repléti alimónia cælesti et spirítuali póculo recreáti quæsumus, omnipotens Deus: ut, intercedente beato Joanne Confessore tuo, nos ab hoste maligno deféndas, et Ecclesiam tuam perpétua pace custódias. Per Dóminum nostrum Jesum Christum.

FERIA SEXTA POST DOMIN. PASSIONIS.

Septem Dolorum B. Mariæ Virg.

Introitus. Joann. 19.

Stabat juxta crucem Jesu mater ejus, soror matris ejus Maria Cleopha, et Salomé, et Maria Magdaléne. **V. Ibid.** Mulier, ecce filius tuus: dixit Jesus; ad discipulum autem: Ecce mater tua. **V.** Glória Patri.

Oratio. Deus, in cuius passióne, secundum Simeónis prophetiam, dulcissimam animam

gloriosæ Virginis et Matris Mariæ doloris gladius pertransivit: concede propitius; ut qui transfixionem ejus et passionem venerádo recólimus, gloriosis méritis et precibus ómnium Sanctorum cruci fideliter adstantium intercedéntibus, passiónis tuæ effectum felicem consequámur: Qui vivis et regnas cum Deo Patre.

Et fit Commem. Feriæ.
* In Missis votivis dicatur sequens

Oratio. Intervéniat pro nobis, quæsumus Dómine Jesu Christe : nunc, et in hora mortis nostræ, apud tuam cleméntiam beáta Virgo Maria Mater tua; cuius sacratissimam animam in hora tuæ passionis doloris gladius pertransivit : Qui vivis et regnas.

Lect. libri *Juditij. 13. c.*

Benedixit te Dóminus in virtúte sua, quia per te ad nihilum redégit inimicos nostros. Benedícta es tu filia a Dómino Deo excélsio, præ omnibus mulieribus super terram. Benedíctus Dóminus, qui creávit cælum et terram : quia hódie nomen tuum ita magnificávit, ut non recédât laus tua de ore hómínium, qui mêmores fuerint virtútis Dómini in ætérnum, pro quibus non pepercisti animæ tuæ, propter angústias et tribulatiónem géneris tui, sed subvenisti ruinæ ante conspécium Dei nostri.

Graduale. Dolorosa et lacrymábilis es, Virgo Maria, stans juxta crucem Dómini Jesu Filii tui Redemptoris. *V.* Virgo Dei Génitrix, quem totus non capit orbis, hoc crucis fert supplicium auctor vitæ factus homo.

Tractus. Stabat sancta Maria, cæli Regina, et mundi Dómina, juxta crucem Dómini nostri Jesu Christi dolorosa. *V. Thren. 1.* O vos omnes, qui transitis per viam, attendite, et videte, si est dolor sicut dolor meus.

¶ In Missis votivis per annum, dicto Grad. *Dolorosa*, ut supra, et omisso Tractu, dicitur:

Allelúia, allelúia. *V.* Stabat sancta Maria, cæli Regina, et mundi Dómina, juxta crucem Dñi nostri Jesu Christi dolorosa. Allelúia.

Temp. Pasch. dictis Allelúia, allel, et V. Stabat, etc. ut supra, additur:

V. Thren. 1. O vos omnes, qui transitis per viam, attendite, et videte, si est dolor sicut dolor meus. Allelúia.

Sequentia

in Missis votivis omittenda.

Stabat Mater dolorosa [sa, juxta crucem lacrymódum pendebat Filius.

Cujus animam geméntem, [tem, Contristatam et doléntem Pertransivit gladius.

O quam tristis et afflicta

Fuit illa benedícta Mater Unigéniti! [bat, Quæ merébat, et dolé- Pia Mater dum videbat Nati penas inclyti.

Quis est homo, qui non fletet, Matrè Christi si vidéret In tanto supplicio?

Quis non posset contristári, [plári

Christi Matrem contem- Doléntem cum Filio?

Pro peccátis suæ gentis

Vidit Jesum in tormentis, Et flagellis súbditum.

Vidit suum dulcem natum

Moriéndum desolátum, Dum emisit spiritum.

Eia Mater, fons amóris,

Me sentire vim doloris Fac, ut tecum lúgeam.

Fac ut árdeat cor meum

In amándum Christum Deum,

Ut sibi compláceam. Sancta Mater, istud

agas,

Crucifixi fige plagas Cordi meo válide.

Tui nati vulneráti, Tam dignáti pro me

pati, Pœnas mecum divide.

Fac me tecum pie flere, Crucifixi condolére,

Donec ego vixero.

Juxta crucem tecum stare,

Et me tibi sociáre In planctu desidero.

Virgo virginum præclára,

Mihi jam non sis amára: Fac me tecum plângere.

Fac ut portem Christi mortem,

Passiónis fac consórtem, Et plagas recólere.

Fac me plagis vulnerári,

Fac me cruce inebriári, Et cruóre Filii.

Flammis ne urar succénsus,

Per te, Virgo, sim defensus

In die judicii.

Christe, cum sit hinc exire,

Da per Matrem me venire

Ad palmam victóriæ.

Quando corpus moriétur,

Fac ut animæ donétur Paradisi glória. Amen.

Seq. sancti *Evangelii* secundum Joánnem. *19. e.*

In illo tempore : Sta-

bant juxta crucem Jesu mater ejus, et soror

matris ejus Maria Cléophæ, et Maria Magdaléne.

Cum vidisset ergo Jesu matrem, et discipulum stantem, quem diligébat, dicit matri

sua: *M*ulier, ecce filius tuus. Deinde dicit discipulo : Ecce mater tua. Et ex illa hora accépit eam discipulus in sua.

CREDO.

Offertorium. Recordáre, Virgo Mater Dei, dum stéteris in conspécitu Dómini, ut loquáris pro nobis bona, et ut avér-

tat indignationem suam a nobis.

Secreta. Offerimus tibi preces et hostias, Domine Jesu Christe, humiliter supplicantes: ut, qui Transfigurationem dulcissimi spiritus beatæ Mariæ Matris tuæ præcibus recensemus; suo, suorumque sub cruce Sanctorum consortium multiplicato piissimo intervénit, méritis mortis tuæ, méritum cum beatis habeamus: Qui vivis et regnas.

Et fit Commem. Feriæ.

PRÆFATIO. *Et te in Transfiguratione, p. 250.*

Communio. Felices sensus beatæ Mariæ Virginis, qui sine morte

meruerunt martyrii palmam sub cruce Domini, **Postcommunio.** Sacrificia, quæ sumpsimus, Domine Jesu Christe, Transfigurationem Matris tuæ et Virginis devôte celebrantes: nobis impetrent apud cleméntiam tuam omnis boni salutáris effectum: Qui vivis et regnas.

Et fit Commem. Feriæ.

In fine Missæ legitur Evangelium Feriæ.

¶ Quando Festum Septem Dolorum B. M. V. celebrari nequit hac Feriâ, transferendum est in Sabbatum immediate sequens, quocumque Festo æqualis, non autem alioris ritus in eo occurrente. Quod si nec in sequenti Sabbato celebrari possit, omittatur.

Festa Aprilis.

DIE II. APRILIS.

S. Francisci de Paula CONFESSORIS.

MISSA. *Fustus ut palma, de Communi, p. 30, præter Orationes et Epistolam.*

Oratio. Deus humilium celsitudo, qui beatum Franciscum Confessorem, Sanctorum tuorum gloria sublimasti: tribue quesumus; ut, ejus méritis et imitatione, promissa humilibus præmia feliciter consequamur. Per Dominum nostrum.

In Quadrag. fit Commem. Feriæ.

EPISTOLA. *Quæ mihi fuerunt iucra, de Communi, p. 131.*

Secreta. Hæc dona devôte plebis, Domine, quibus tua cumulamus altaria, beati Francisci méritis, tibi grata, nobisque salutaria, te miserante, reddantur. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

Postcommunio. Sumpta, Dñe, sacramenta cælestia, beato Franciscò Confessore tuo inter-

cedente, precamur; ut et temporalis vitæ subsidia nobis conferant, et æternæ. Per Dominum.

DIE IV. APRILIS. **S. Isidori** EPISCOPI, CONFESSORIS ET ECCLESIAE DOCTORIS.

MISSA. *In medio, de Communi Doctorum, p. 26, Credo.*

Si venerit in Quadragesima, fit Commemoratio Feriæ.

DIE V. APRILIS.

S. Vincentii Ferrerii CONFESSORIS.

MISSA. *Os justi, de Communi Conf. non Pont. p. 28, præter Orationem seq.*

Oratio. Deus, qui Ecclesiam tuam beati Vincentii Confessoris tui méritis et prædicatione illustrare dignatus es:

concede nobis famulis tuis; ut et ipsius instruamur exemplis, et ab omnibus ejus patrocinio liberemur adversis. Per Dominum.

Si venerit in Quadragesima, fit Comm. Feriæ.

DIE XI. APRILIS. **S. Leonis I.**

PAPÆ, CONFESSORIS ET ECCLESIAE DOCTORIS.

INTROITUS. *In medio, de Comm. Doctor, p. 26.*

ORATIO. *Exaudi, ex Missa Sacerdotes tui, p. 23.*

In Quadrages. Commem. Feriæ.

EPISTOLA. *Fustus cor suum, ij. loco, p. 28; et GRADUALE Os justi, de eodem Comm. p. 27.*

EVANGELIUM. *Venit Jesus in partes, ut in Cathedra S. Petri Romæ, p. 381.*

Et dicitur **Credo.**

OFFERTORIUM. *Invocati David, p. 23.*

SECRETATA. COMMUNIO et **POSTCOMMUNIO** ex *Missâ Sacerdotes tui, p. 24.*

DIE XIII. APRILIS.

S. Hermenegildi MARTYRIS.

MISSA. *Protestisti, de Comm. p. 10, præter sequentia.*

Oratio. Deus, qui beatum Hermenegildum Mátyrem tuum cælesti

regno terrénium postponere docuisti: da, quesumus, nobis; ejus exemplo caduca despiciere, atque æterna sectári. Per Dominum nostrum.

EVANGELIUM, Si quis
venit, p. [3].
Secreta et Postcommuni
pro Mart. tantum j. loco,
p. [7].
Si autem celebretur in

DIE XIV. APRILIS.

Introitus. Ps. 118.

Arraverunt mihi iniqui fabulationes, sed non ut lex tua: ego autem loquebar de testimoniis tuis in conspectu regum et non confundebar, allelúia, allelúia. Ps. 118. Beati immaculati in via, qui ambulat in lege Domini. V. Glória Patri.